
17916 31 julio 1978 B. O. del E.—Núm. 181

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lis­
ta provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con 
expresión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la cau­
sa de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976, los Interesados podrán inter­
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc­
ción General de Universidades en el niazo de quince días há­
biles, a contar del siguiente al de su publicación en el «Bole­
tín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el ar­
ticulo 121 da la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez 
resueltas las reclamaciones presentadas se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de junio de 1978.—El Director geenral, P. D., el 

Subdirector geenral de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Aguilar Alonso, Angel (D. N. I. 11.624.220).
Anguera Argilaga, María Teresa (D. N. 1. 38.827.540).
Barriga Jiménez, Silverio (D. N. I. 7.740.360).
Calonge Romano, Isabel (D. N. I. 260.869).
Caparrós Benedicto, Antonio Jesús (D. N. I. 17.338.789).
Cervera Espinosa, Antonio (D. N. I. 21.820-867).
Cristino Garrido, José (D. N. I. 29.912.481).
Dosil Maceira, Agustín (D. N. I. 33.145.183).
Fernández Pardo, Francisco (D. N. I. 17.794.759).
García-Alcañiz Calvo, Elena (D. N. I. 5.567.949).
García Vega. Luis (D. N. I. 12.123.621).
Gondra Rezóla, José María (D. N. I. 14.499 161).
López Román, Jesús (D. N. I. 28.399.107).
Hernández Hernández, Pedro (D. N. I. 41.878.450)
Marchesi Ullastres, Alvaro (D. N. I. 2.174.860).
Martin Ramírez, Jesús (D. N. I. 350.960).
Mayor Martínez, Luis (D. N. I. 22.489.624).
Mosquera Villar, José Luis (D. N. I. 33.147.833).
Pascual Llobelí, Juan (D. N. I. 19.781.535).
Peiró Silla, José María (D. N. I. 19.444.315).
Polaino Lorente, Aquilino (D. N. I. 232.666).
Prieto Adénez, Gerardo (D. N. I. 11.683.783).
Rodríguez González, Angel (D. N. I. 37.234.953). 
Sánchez Arjona, Antonio (D. N. I. 24.504.133).
Sánchez Turet, Miguel (D. N. I. 37.595.260).
Santa Cruz Silvano, Juan (D. N. I. 72.039.120).
Sanz Ramón, Josefina (D. N. I. 19.432.581).
Serrano Martínez, Gonzalo (D. N. I. 11.681.425).
Tous Ral, José María (D. N. I. 37.582.825).

Excluidos

Simón Pérez, Vicente (D. N. I. 73.731.684). Por no firmar la de­
claración jurada. 

19376 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista de 
opositores admitidos y excluidos en el concurso-opo­
sición de «Paleografía y Diplomática» (Facultad de 
Filosofía y Letras) del Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad. 

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 6 de septiembre) se convocó concur­
so-oposición, tumo libre, para la provisión de seis plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli­
na de «Paleografía y Diplomática» (Facultad de Filosofía y 
Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
(le 21 de abril último («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
mayo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para Interponer reclamaciones contra la misma 
por Inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiendo sido 
presentada ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Paleografía 
y Diplomática» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por

Resolución de esta Dirección General de 12 de abril de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de 13 de mayo), excluyendo defi­
nitivamente al siguiente aspirante:

Trenchs Odena, José (D. N. I. 39 815.391). 

Segundo.—Rectificar el segundo apellido de don José Pascual 
Martínez, que en la lista provisional figuró Mascual y debe que­
dar como sigue: Don José Pascual Martínez.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de Junio de 1978.—El Director general, P D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San» 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

19377 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Técnicas instru­
mentales» de la Facultad de Farmacia de la Uni­
versidad de Salamanca.

Ilmo. Sr.. Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 20 
de marzo último), al concurso-oposición convocado por Orden 
ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de agosto), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Técnicas instrumentales» de la Facul­
tad de Farmacia de la Universidad de Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Miguel Sánchez González (D. N. I. 7.687.749).
Don Eduardo Iribamegaray Jado (D. N. I. 13.668.407).
Don Jorge de Bolos Capdevila (D. N. I. 36.183.386).
Doña Amalia Abeger Monteagudo (D. N. I. 1.329.518).
Don Benito del Castillo García (D. N. I. 127.978).
Doña Manuela Castillo Cofiño (D. N. I. 30.240.827).
Don José Oriol Valls Planells (D. N. I. 37.507.839).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente aspi­
rante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 15 de febrero pasado:

Don Camilo Juan Fernández Espina (D. N. I. 1.329.192).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de junio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

19378 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Teoría de la contabili­
dad» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de 
mario último) al concurso-oposición convocado por Orden mi­
nisterial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado- 
de 5 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Teoría de la contabilidad» de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad 
de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Ricardo Pedreira Pérez (D. N. I. 10.435.064).
Don Vicente José Pinilla Monclús (D. N. I. 16.909.907).
Don Julio Raimundo Fonseca Rodríguez (D. N. I. 10.912.742).
Don Carlos Mallo Rodríguez (D. N. I. 6 599.879).
Don Moisés García García (D. N. I. 228.485).
Don José Luis Cea García (D. N. I. 12.136.601).
Don Ignacio Casanovas Parella (D. N. I. 39.287.396).
Don Sixto Alvarez Melcón (D. N. I. 216.261).



Don Angel Sáez Torrecilla (D. N. I. 9.482.919).
Don Roberto José Gorguea Buchón (D. N. I. 19.803.474). 
Don Francisco Javier Luna Luque (D. N. I. 5.470.426) ^

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante. que ya lo fu$ con carácter provisional en la Resolu­
ción de 14 de febrero pasado:

Don José Luis Sánchez Fernández de Valderrama (docu­
mento nacional de identidad 553.737).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, e da junio de 1978.—El Director general, P. D., al 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sen­
do Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

19379 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Teoría de la Conta­
bilidad (Contabilidad)» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Sevilla.

Ilmo. Sr.. Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 20 
de marzo último), al concurso-oposición convocado por Orden 
ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 5 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Teoría de la Contabilidad (Contabili­
dad)» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresaria­
les de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Ricardo Pedrera Pérez (D. N. 1. 10.435.084).
Don Vicente José Pinilla Monclús (D. N. I. 16.909.907).
Don Julio Raimundo Fonseca Rodríguez (D. N. I. 10.912.742).
Don Carlos Mallo Rodríguez (D. N. I. 9.599.879).
Don Sixto Alvarez Melcón (D. N. I. 216.281).
Don José Luis Cea García (D. N. I. 12.138.601).
Don Moisés Garcia García (D. N. I. 228.485).
Don Ignacio Casanovas Parella (D. N. I. 39.287.396).
Don Angel Sáez Torrecilla (D. N. I. 6.482.919).
Don Roberto José Gorguea Buchón (D. FL I. 19.803.474).
Don Francisco Javier Luna Luque (D. Ñ. I. 5.470.426).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente aspi­
rante. que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 14 de febrero pasado.

Don José Luis Sánchez Fernández de Yalderrama (docu­
mento nacional de identidad 553.737).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid. 0 de junio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

19380 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de «Historia de España contemporánea» 
(Facultad de Filosofía y Letras) del Cuerpo de Pro­
fesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 15 dé septiembre) se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli­
na de «Historia de España contemporánea» (Facultad de Filo­
sofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universida­
des de 22 de abril último («Boletín Oficial del Estado» de 18 
de mayo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o erroree 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones, y habiendo sido esti­
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de opositores 

admitidos y excluidos para la disciplina de «Historia de Espa­
ña contemporánea» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada

por Resolución de efita Dirección General de 22 de abril de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de mayo), incluyendo en 
la misma al siguiente aspirante, que figuraba excluido en la 
lista provisional:

Martínez de Velasco Ferinos, Angel (D. N. I. 15.722.603).

Segundo.—Rectificar el número del documento nacional de 
identidad de don Ramón Casterás Archidona, que es el si­
guiente-, D. N. I. 40.813.287.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo establecido en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo. '

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de junio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario. Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

19381 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en tumo libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Físico-Quimica aplica- 
da» de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Valencia.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de recla­
maciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 20 de 
marzo último) al concurso-oposición, convocado por Orden mi­
nisterial de 6 de junio de 1677 («Boletín Oficial del Estado» 
de e de agosto), en tumo libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Físico-Química aplicada» de la Facul­
tad de Farmacia de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien- 

tes señores:
Don Miguel Sánchez González (D. N. I. 7.687.749).
Don Juan Freire Gómez (D. N. I. 1.377.016).
Don Enrique Saiz García (D. N. I. 4.529.588).
Don José Garcia de la Torre (D. N. I. 51.176.544).
Don José Luis Moreno Frlgols (D. N. I. 19.395.803).
Don José Javier Diez González (D. Ñ. I. 9.619.269).
Don Eduardo Iribarnegaray Jado (D. N. I. 13.668.407).
Don José Ramón Culleré Valero (D. N. I. 36.221.376) .
Doña Irmina Hernández Fuentes (D. Fí. I. 2.473.708).
Doña Gloria María Tarda jos Rodríguez (D. N. I. 50.399.688).
Don Jesús Santamaría Antonio (D. N. I. 72.821.068).
Doña Aurora Compostizo Sañudo (D. N. I. 13.860.757).
Doña Amalia Crespo Colín (D. N. I. 555.840).
Don Benito del Castillo Garcia (D. N. I. 127.978).
Don Juan Miguel Lófeez Fonseca (D. N. I. 21.316.818).
Don Arturo Queraltó Moreno (D. N. I. 27.779 259).
Don Jorge de Bolos Capdevila (D. N. I. 36.183 388).
Don José Ramón Chantres Antoranz (D. N. I. 51.173.588).
Don Antonio Cabello Albala (D. N. I. 75.631.726).
Don José Antonio Rodríguez Cheda (D. N. I. 32.549.385).
Don Antonio Ceballos Horna (D. N. I. 13.881.390).
Don José Oriol Valls Planells (D. N. X. 37.507.639).
Doña Manuela Castillo Cofiño (D. N. I. 30.240.827).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 15 de febrero pasado:

Don Francisco Tomás Vert (D. N. I. 19.403.387).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de junio de 1978.—El Director general, P. D él 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

19382 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, en tumo libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Lengua y Litera­
tura latinas» de las Facultades de Filosofía y Le­
tras de las Universidades de Extremadura y Va­
lencia (Alicante).

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de recla­
maciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y


